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Vastus pöördumisele 
 
Lugupeetud Audiitorkogu 
 
Justiitsministeeriumis registreeriti Teie märgukiri, milles soovisite mõistvat suhtumist seoses juriidiliste 
isikute sanktsioneerimisega olukorras, kus majandusaasta aruanne jääb tähtaegselt esitamata 
audiitorkontrolli kohustuse täitmisest tulenevatel asjaoludel. 
 
Selgitame, et majandusaasta aruande esitamise tähtaja pikendamiseks ei ole seaduslikku alust, mille 
tõttu ei saa vabastada audiitorkontrolli kohustusega juriidilisi isikuid majandusaasta aruande 
õigeaegse esitamise kohustusest. Äriregistri seaduse seletuskirjas on välja toodud, et majandusaasta 
aruande tähtaeg tuleneb seadusest, mille tõttu ei saa juriidilisele isikule aruande esitamise kohustus 
olla ootamatu. See annab registripidajale õiguse majandusaasta aruande tähtaegselt esitamata jätnud 
juriidilisele isikule määrata trahvi muuhulgas selleks hoiatusmäärust tegemata. Äriregistri seaduse § 
57 sätestab majandusaasta aruande esitamata jätmise eest trahvi määramise korra, mille kohaselt 
arvestatakse trahvi suuruse määramisel aruande esitamata jätmise korduvust, ajalist pikkust 
tähtpäeva möödumisest ja muid teadaolevaid olulisi asjaolusid. Kuigi seadus annab võimaluse isiku 
trahvimiseks ilma hoiatust tegemata, eelneb trahvile siiski üldjuhul hoiatus koos majandusaasta 
aruande esitamise täiendava tähtajaga.  
 
Käesoleval hetkel võib eespool viidatud „oluliste asjaolude“ all mõista näiteks Teie poolt püstitatud 
probleemi, mille tõttu majandusaasta aruande esitamine hilineb ühel osal 
raamatupidamiskohustuslastest. Kinnitame, et oma pädevuse piires proovime olla olukorra suhtes 
mõistvad ning sellega arvestada otsuste tegemisel. Tuletame siinkohal meelde, et teadaolevalt aitab 
majandusaasta aruande esitamine tagada läbipaistvama ja usaldusväärsema ettevõtluskeskkonna, 
mille tõttu on oluline, et võimalikult suur osa juriidilisi isikuid esitaks selle just õigeaegselt.  
 
Registriosakond märkis Teie eelmisele pöördumisele vastates, et automaatkontrolli olemasolust 
hoolimata jääb juriidilistele isikutele alles võimalus probleemide ilmnemisel pöörduda täiendavate 
selgitustega registriosakonna poole, peale mida lahendatakse olukord arvestades juriidilise isiku 
põhjendusi ja võimalusi. Usume, et selline individuaalne lähenemine aitab ajutiselt olukorda 
leevendada ning koostoimes kavandatava seadusemuudatusega tulevikus antud probleemi terviklikult 
vältida.  
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